OFÍCIO VEREADOR n° 1600/2015
São Roque, 20 de julho de 2015.
Prezados Senhores,
O Vereador Etelvino Nogueira encaminhou, à Comissão Permanente de Saúde da Câmara Municipal, termo de declarações firmado pelo Senhor Amilcar Antonio Boozelli, em 18 de Junho de 2015, no qual apresenta uma reclamação em relação a atendimento de seu filho, Enzo Luidge. O senhor Amilcar levou o assunto à Delegacia de Polícia, onde foi lavrado Boletim de Ocorrências sobre o assunto.

Tendo em vista a gravidade da situação e, considerando também que, após a reclamação, o filho de Amilcar foi atendido pela “Dra. Cibele Lemos”, uma das supostas falsas médicas do município, solicitamos a especial atenção de Vossas Senhorias, no sentido de ENCAMINHAR À CÂMARA MUNICIPAL ESCLARECIMENTOS SOBRE O FATO RELATADO.

Na certeza de que dispensarão especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Presidente da Comissão Permanente de Saúde
Aos
Ilustríssimos Senhores
SIDNEY MUNIZ SANTANA
JORGE HENRIQUE HADDAD

MD. Interventores da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2015 - 11:55:50 05157/2015/les